
        

Delibera di consiglio n. 01/2022 

Seduta del 12/01/2022 

Oggetto: convenzione per adesione all’Ufficio centrale nazionale per la transizione 
al digitale del CNI (art. 17 del D. lgs. n.  82/2005) e nomina del referente. 

 
Il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito in data 12 gennaio 
2022 presso la sede dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Como e in 
videoconferenza, ai sensi Regolamento per lo svolgimento delle riunioni consiliari in 
modalità telematica. 

Consiglieri presenti: 

Ing. Mauro Volontè – Presidente 

Ing. Cristiano Pusterla - Segretario 

Ing. Luca Cozzi – Tesoriere 

Ing. Giampiero Ajani  

Ing. Floriana Beretta 

Ing. Marco Cigardi  

Ing. Anna Croci 

Ing. Luca Lanfranconi 

Ing. iunior Roberto Lietti 

Ing. Bruno Tarantola 

Ing. Pietro Tripodi 

Ing. Roberto Stropeni 

Consiglieri assenti:  

Ing. Marzia Molina – Vice Presidente 

Ing. Mauro Galli 

Ing. Maria Cristina Sioli 

VISTA 

la proposta di convenzione per adesione all’Ufficio centrale nazionale per la transizione al 
digitale del CNI, sottoscritta per accettazione il 12/01/2022; 

 

il Consiglio dell’Ordine di Como 

DELIBERA 

all’unanimità  



- di prendere atto dell’istituzione da parte del CNI dell’Ufficio centrale nazionale per la 
transizione al digitale (nel seguito anche Ufficio centrale - RTD); 

- di prendere atto della nomina da parte del CNI dell’ing. Roberto Orvieto, quale 
Responsabile per la transizione al digitale dell’Ufficio centrale - RTD; 

- di nominare quale referente per l’Ordine di Como l’ing. Floriana Beretta, delegata del 
Comitato Italiano di Ingegneria dell’informazione (C3i); 

- di assicurare piena collaborazione con il CNI impegnandosi a dare attuazione agli atti dallo 
stesso adottati seguendone le direttive; 

- di dare mandato al responsabile nominato di curare la pubblicazione sul sito del Consiglio 
provinciale delle informazioni riguardanti la propria nomina e l’adesione dell’Ordine 
territoriale all’Ufficio centrale - RTD; 

- di concordare con il CNI le azioni legate all’avvio, in collaborazione con l’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID), dell’attività di aggiornamento dell’Indice delle Pubbliche Amministrazioni 
attraverso la pubblicazione nello stesso del nominativo del responsabile nominato; 

- di assicurare, in raccordo con il CNI, piena collaborazione all’AgID per le attività di 
attuazione e aggiornamento del Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica 
Amministrazione. 

 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Cristiano Pusterla      Ing. Mauro Volontè 

 

(Documento originale firmato agli atti) 

 


